
KVALIFIKATIONER OG KOMPETENCER

Foruden tegnestueerfaring har Nella Qvist i flere år arbejdet som un-
derviser og forsker på arkitektskolen, hvor hun har uddannet selv-
stændigt tænkende, kollektivt byggende og socialt bevidste arkitekter. 
Her har Nella tilrettelagt undervisningsforløb, der favner det teoreti-
ske og arkitektfaglige, varetaget praktisk undervisning i byggeteknik 
og faciliteret samskabelsesprocesser, som har medvirket til at vende 
en individualiseret studiekultur.

Erfaringen med at skabe samarbejde og udveksling på tværs af orga-
nisationer, fagskel og interesser har bl.a. givet Nella et stort netværk, 
som hun aktivt inddrager, hvor det er relevant for de projekter, hun 
involveres i.

Gennem arbejdet med eksperimenterende design- og udviklingspro-
jekter har Nella bl.a. brugt sine grafiske evner til at formidle kom-
plekse problemstillinger, diskutere oversete muligheder og visualisere 
ambitiøse idéer, hvilket gør hende i stand til trygt at navigere gennem 
eksperimenterende udviklingsprocesser.
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UDVALGTE REFERENCER

Neighbourhoods for generations, Landsbyggefonden 2023 
Udarbejdelse af vinderforslaget ’Thinking outside the b(l)ox’, der 
handler om at gentænke den almene boligsektor. Forslaget handler 
om at aktivere de eksisterende fysiske og menneskelige ressourcer 
igennem matchmaking mellem virksomheder, boligforeninger og lo-
kale partnerskaber.

Håndværkskollegiet på Musicon, 2022-2026
Som rådgiver for BRFfonden består vores opgave i at yde strategisk 
rådgivning, procesdesign, brugerinddragelse, programmering og faci-
litering af udviklingsproces omkring det kommende Håndværkskolle-
gie på Musicon. 

Fremtidssikring af fødevareuddannelserne på UCH, 2023
I samarbejde med Uddannelsescenter Holstebro undersøger vi for-
skellige scenarier for, hvordan bygningerne kan renoveres og indret-
tes til fødevareuddannelserne i fremtiden. Vores opgave består af en 
forundersøgelse og programmering, hvor vi står for aktørinddragelse, 
facilitering af workhops, analyse- og databearbejdning samt program-
mering.

Studio 2D – The Art of Building, 2021-2022
Grundlæggelse af et ny undervisningsformat og forskningsprojekt på 
Arkitektskolen Aarhus, baseret på samarbejde, bæredygtighed og 
håndværk. Projektet modtog Statens Kunstfonds Dristighedspris: 
”Det er dristigt at kombinere en lokal forankret byggeskik med moder-
ne teknologis muligheder. Det er modigt at tage sig tid til i samarbejde 
med andre at lære og forstå i løbet af byggeprocessen – i en tid, hvor 
tid generelt er en mangelvare.”

N
ELLA

 Q
V

IST

Hele
Landet

Sociale
Arkitekter


